
 

1 
 

 
Obec Šenov u Nového Jičína 

 
VÝPIS  Z  U S N E S E N Í 

 
z ustavujícího jednání Zastupitelstva obce Šenov u Nového Jičína 

 
konaného dne 20. října 2022 na Obecním úřadě v Šenově u Nového Jičína 

 
VARIANTA USNESENÍ URČENÁ KE ZVEŘEJNĚNÍ 

 
Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Občané uvedení v § 16 (občané České republiky 
s trvalým bydlištěm na území obce a fyzické osoby vlastnící na území obce nemovitost) a v § 17 (cizí státní 
občané, kteří jsou v obci hlášeni k trvalému pobytu, stanoví-li tak mezinárodní smlouva) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, mají právo na neupravený text usnesení, který je  

k dispozici na sekretariátu vedení obce, Dukelská 245, Šenov u Nového Jičína. 
 
 
 

I. Zastupitelstvo obce 
 
 volí: 
 
4.d Starostou obce Ing. Jaromíra Kadlece. 
 
4.e Místostarostou obce JUDr. Karla Třetinu. 
 
6. Členy Rady obce Šenov u Nového Jičína: Bc. Milana Hrušku, Mgr. Janu Sedlářovou a Irenu Pauló. 
 
7.b Předsedu finančního výboru pana Martina Lhotského. 
 
7.c Předsedu kontrolního výboru pana Pavla Kačírka. 
 
7.d Členy finančního výboru Mgr. Jitku Majerovou a Jana Štechera. 
 
7.e Členy kontrolního výboru PhDr. Bc. Jaroslavu Lančovou a Radovana Hajdu. 
 
 
 
II. Zastupitelstvo obce 
 
 schvaluje: 
 
3. Program ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Šenov u Nového Jičína. 
 
4.a Zvolení jednoho místostarosty. 
 
4.c Volbu starosty a místostarosty veřejným hlasováním. 
 
5. 5 – ti člennou radu obce. 



 

2 
 

 
 
 
9. V souladu s § 80 zákona o obcích č. 128/2000 Sb., podle odstavce 1 písmena a) až i), poskytnutí 

příspěvku uvolněnému starostovi, podle § 80 odst. 1 písm. a) neuvolněnému místostarostovi příspěvek na 
úhradu zvýšených nákladů a podle § 80 odstavec 1 písm. f) odměnu členům ZO při významném životním 
výročí. 

 Plnění podle odst. 1 výše uvedeným členům ZO schvaluje ve výši stejné, jako zaměstnancům obce, dané 
Vnitřním předpisem o tvorbě a použití prostředků sociálního fondu a Směrnici pro poskytování příspěvku 
zaměstnavatele na penzijním připojištění zaměstnance. 

 
10. Bc. Milana Hrušku určeným zastupitelem pro pořizování územně plánovací dokumentace obce Šenov 

u Nového Jičína pro volební období 2022-2026. 
 
 
 
III. Zastupitelstvo obce 
 
 určuje: 
 
 Ověřovatelky zápisu Mgr. Janu Sedlářovou, MUDr. Ludmilu Máslovou a zapisovatelku Petru 

Majkusovou. 
 
4.b Že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva obce dlouhodobě uvolněn. 
 
 
 
IV. Zastupitelstvo obce 
 
 zřizuje: 
 
7.a Finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 
 
 
 
V. Zastupitelstvo obce 
 
 stanovuje: 
 
1) Neuvolněným členům ZO v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a NV č. 318/2017 sb., 

měsíční odměnu za výkon funkce v následujících částkách: 
 
 Místostarosta      32 501 Kč 
 
 Člen rady obce      7 223 Kč 
 
 Předseda výboru ZO, předseda komisí RO  3 611 Kč 
 
 Člen výboru ZO, člen komise RO   3 010 Kč 



 

3 
 

 
 
 
 Člen zastupitelstva obce    1 805 Kč 
 
2) Zastupitelstvo obce stanovuje měsíční odměnu členů výborů ZO, předsedů komisí RO a členů komisí RO, 

kteří nejsou členy ZO následovně: 
 
 Předseda komise RO     3 400 Kč 
 Člen výboru ZO, člen komise RO   3 010 Kč 
 
3) Zastupitelstvo obce stanovuje měsíční odměny dle odst. 1, 2 tohoto usnesení členům ZO, kterým vznikne 

mandát následovně: 
 

a) jde – li o odměnu za výkon funkce člena ZO od následujícího dne přijetí tohoto usnesení, 
b) jde – li o odměnu za výkon funkce člena rady obce, předsedy, nebo člena výboru ZO od 
následujícího dne, ke kterému byl zvolen do této funkce, 
c) jde – li o odměnu za výkon funkce předsedy nebo člena komise rady obce od následujícího dne, 
ke kterému byl jmenován do této funkce. 

 
 V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát člena ZO, bude odměna náležet od následujícího 

dne po složení slibu. 
 
 V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce bude 

odměna náležet ode dne zvolení do příslušné funkce. 
 
 
 
 
 
 
 
V Šenově u Nového Jičína dne 24. října 2022. 
 
 
 
 
 
Pozn. Dokument je upraven z důvodu ochrany osobních údajů. 
 
 
 
 
 
_______________________        _______________________ 
 Ing. Jaromír Kadlec              JUDr. Karel Třetina 
          starosta          místostarosta 
 



 

4 
 

Přehled o hlasování zastupitelů k projednávaným bodům ustavujícího ZO 
 

  bod 8 bod 9 bod 10     
7.b. 7.c. 7.d. 7.e.         

P Pr Z P Pr Z P Pr Z P Pr Z P Pr Z P Pr Z P Pr Z   

Ing. Jaromír Kadlec 1     1     1     1     1     1     1       
JUDr. Karel Třetina 1     1     1     1     1     1     1       
Olga Pallová 1     1     1     1     1     1     1       
Irena Pauló 1     1     1     1     1     1     1       
PhDr. Bc. Jaroslava Lančová 1     1     1     1     1     1     1       
MUDr. Ludmila Máslová 1     1     1     1     1     1     1       
Bc. Milan Hruška 1     1     1     1     1     1     1       
Pavel Kačírek O     O     O     O     O     O     O       
Pavel Kalina 1     1     1     1     1     1     1       
Mgr. Jana Sedlářová 1     1     1     1     1     1     1       
Vojtěch Orlík, MBE 1     1     1     1     1     1     1       
Pavel Malicher 1     1     1     1     1     1     1       
Martin Lhotský 1     1     1     1     1     1     1       
Zdeněk Kubeša 1     1     1     1     1     1     1       
Bc. Jiří Říha 1     1     1     1     1     1     1       
                                              

Výsledek hlasování 14     14     14     14     14     14     14       

 

Poznámka: P - pro, Pr - proti, Z - zdržel (a) se hlasování, O - omluven (a) NO - neomluven (a) 
 


